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Frau Bezirksverordnetenvorsteherin
Gaby Schiller

c’z:;
Berlin-Spandau, den ( /.01 2018

Beantwortung lhrer schriftlichen Anfrage XX-158 vom 11.01.2018
Mietvertrag fiir die Bruno-Gehrke-Halle

Sehr geehrter Herr Bezirksverordneter Gellert,
im Namen des Bezirksamtes beantworte ich Ihre schriftliche Anfrage wie folgt:

Frage 1: Ist es richtig, dass die Bruno-Gehrke-Halle an einen Verein vermietet ist?

Nein, das trifft so nicht zu. Das Bezirksamt Spandau ist zunachst selbst Mieter der Bruno-Gehrke-Halle, die von der Bundesanstalt fir Immobilienaufgaben (BImA) bis zum 31.12.2019 angemietet worden ist.

Frage 1.1: Wenn ja, an welchen Verein und mit welcher Dauer?

Der Fachbereich Sport des Bezirksamtes hat aber seinerseits Sportflachen im Untergeschoss an die drei Sportvereine Fitness-Club Spandau e.V., SBC 26 e.V. und BFC 80 e.V,, einen Geschaftsstellenraum an den SBC 26 e.V., einen Lagerraum an den BFC 80 e.V., zwei Geschéafisstellenrdume im Erdgeschoss an den Fitness-Club Spandau e.V. und die SG Siemens e.V., einen Lagerraum im Erdgeschoss an die Serbisch-Deutsche-Gemeinde e.V. und das gesamte Obergeschoss an den Integrationsverein Forum Spandau e.V. vermietet. Die groBe Ballsporthalle selbst wird im Rahmen der klassischen Vergabe auf Antragstellung an sportférderungswirdige Vereine und weitere Organisationen und Vereine, zum Teil gegen Entgelt, vom Fachbereich Sport vergeben.

Die Dauer der genannten Mietvertrage richtet sich nach der Dauer des Hauptmietvertrages.

Verkehrsverbindungen zum Rathaus Spandau:

Autobuslinien 130, 134, 135, 136, 236, 237, 337, 638, 639, 671, M 32, M37, M 45, X33 U-Bahn: U7, S-Bahn: S 9,575
Regionalbahn: RE 2, RE 4, RE 6, RB 10, RB 13, RB 14
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Frage 2: Ist es dem Mieter gestattet Untermietvertriage zu schlieBen?

Grundsatzlich ist es den Mietern nicht gestattet Untermietverirage zu schlieBen. Da der Fachbereich Sport weder personell noch inhaltlich in der Lage ist, die vielen, zum GroBteil auch nicht sportfunktionsgebundenen Raume im Obergeschoss zu vergeben, wurde mit dem Mieter des Obergeschosses eine Vereinbarung getroffen, wonach dieser diese Vergabe im Sinne des Integrations- und Sportgedankens an entsprechende Nutzer vergeben
- kann. Dieses geschieht aber nur unter vorheriger Zustimmung des Fachbereichs Sport.

Frage 2.1: Wenn ja, was geschieht mit den daraus resultierenden Einnahmen?

Der Mieter des Obergeschosses muss gegenliber dem Fachbereich Sport selbst Mietzahlungen fur die Nutzung seines Geschéftszimmers und Cafés vornehmen sowie fiir die anteiligen Betriebskosten aufkommen. Weiter hat er eigenstdndig die Reinigungsleistungen, kleinere Reparaturarbeiten, die SchlieBdienste und sémitliche organisatorische Dienstleistungen fur die Nutzer des Obergeschosses zu Ubernehmen. Er ist berechtigt, diese und ggf weitere entstehende Kosten flUr gemeinsame WerbemaBnahmen oder Veranstaltungen nach Absprache mit dem jeweiligen Nutzer und Untermieter auf diese umzulegen.

Frage 3: Ist dem Bezirksamt bekannt, dass es vertragliche Konflikte zwischen dem Hallenmieter und einem Untermieter gibt?

. Ja, von beiden Seiten liegen hierzu Informationen vor.

Frage 3.1: Wenn ja, worauf basiert der Konflikt und wie verhilt sich das Bezirksamt in diesem Fall?

Da es sich hierbei um Aussagen Dritter handelt, die vom Bezirksamt selbst nicht bestatigt werden konnen, kénnen diese auch nicht verlasslich weitergegeben werden. Eine abschlieBende Bewertung der vorliegenden Aussagen durch das Bezirksamt liegt hierzu noch nicht vor. Es besteht jedoch im Sinne des Integrationsgedankens unter der Einhaltung der vertraglichen Bestimmungen und der Haus- und Nutzungsordnung ein groBes Interesse an einem gedeihlichen Zusammenleben aller Nutzer und Vereine in der Halle.

Mit freundlichen GriBen
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Helmut Kleebank
Bezirksburgermeister

